
OS2410P/120W
10-портовый настраиваемый гигабитный L2 PoE-коммутатор
8x1000Base-T PoE+ (30 Вт), 2), 2x1000Base-X SFP, бюджет), 2 PoE 120 Вт), 2, уст), 2ановка в 19” ст), 2ойку

OS2410P/120W – 10-порт), 2овый гигабит), 2ный наст), 2раиваемый L2-коммут), 2ат), 2ор с 8 порт), 2ами PoE+.

Коммут), 2ат), 2ор ORIGO OS2410P/120W рекомендован для применения на предприят), 2иях малого
и среднего бизнеса, розничной т), 2орговле, бюджет), 2ных организациях и учебных заведениях,
кот), 2орым т), 2ребует), 2ся надежное и прост), 2ое в эксплуат), 2ации гигабит), 2ное решение  c функциями
Web-управления для подключения рабочих мест), 2 и организации удаленного пит), 2ания камер
видеонаблюдения,  беспроводных  т), 2очек  дост), 2упа,  IP-т), 2елефонов  и  прочего
PoE-оборудования.

Порт), 2ы 1 – 8 поддерживают), 2 ст), 2андарт), 2ы IEEE 802.3аf/at PoE с возможност), 2ью подачи пит), 2ания
до 30 Вт), 2  на  порт), 2  при  максимальном  PoE-бюджет), 2е  120 Вт), 2.  Функция  PD Alive позволяет), 2
от), 2слеживат), 2ь дост), 2упност), 2ь подключенных PoE-уст), 2ройст), 2в и при необходимост), 2и перезапускат), 2ь
зависшее оборудование.

OS2410P/120W поддерживает), 2 разделение т), 2рафика с помощью 802.1Q VLAN, обнаружение
пет), 2ель Loopback Detection, зеркалирование порт), 2ов, DHCP Snooping и QoS для приорит), 2ет), 2ной
передачи  чувст), 2вит), 2ельного  к  задержкам  т), 2рафика.  Функция  защит), 2ы  от), 2  сет), 2евого  шт), 2орма
ограничивает), 2 объем широковещат), 2ельного, многоадресного или неизвест), 2ного одноадресного
т), 2рафика,  блокирует), 2  или  от), 2брасывает), 2  пакет), 2ы,  попадающие  под  дейст), 2вие  данного
ограничения,  и  предот), 2вращает), 2  перегрузку  сет), 2и.  Функция  диагност), 2ики  кабеля  позволяет), 2
определит), 2ь сост), 2ояние вит), 2ой пары и т), 2ип неисправност), 2и кабеля.

Ключевые особенности
 8 гигабит), 2ных порт), 2ов 802.3af/at PoE

 2 гигабит), 2ных порт), 2а SFP

 Общий бюджет), 2 мощност), 2и PoE – 120 Вт), 2

 Авт), 2омат), 2ическое распознавание и защит), 2а от), 2 повреждения оборудования с PoE и без

 Поддержка PD Alive

 Поддержка 802.1Q VLAN

 Обнаружение пет), 2ель Loopback Detection

 Диагност), 2ика кабеля

 Админист), 2рирование через Web-инт), 2ерфейс

 Уст), 2ановка в 19” ст), 2ойку, крепление в комплект), 2е



Технические характеристики

Аппаратное обеспечение

Процессор и памят), 2ь • Процессор: RTL8382L

• Flash-памят), 2ь: 16 МБ

Порт), 2ы • 8 порт), 2ов 10/100/1000Base-T (RJ-45) с поддержкой PoE

• 2 порт), 2а 1000Base-X SFP

Ст), 2андарт), 2ы и функции • IEEE 802.3 10Base-T

• IEEE 802.3u 100Base-TX

• IEEE 802.3ab 1000Base-T

• IEEE 802.3z 1000Base-X

• IEEE 802.3af PoE

• IEEE 802.3at PoE

• IEEE 802.1Q (VLAN)

• IEEE 802.1p (QoS)

• IEEE 802.3x (Управление пот), 2оком)

• Авт), 2омат), 2ическое согласование скорост), 2и и режима дуплекса

• Авт), 2омат), 2ическое определение MDI/MDIX на всех медных порт), 2ах

Индикат), 2оры • Power

- Горит), 2 – пит), 2ание включено

- Не горит), 2 – пит), 2ание выключено

• Link/Act (для порт), 2ов 1 – 10)

- Горит), 2 пост), 2оянно – уст), 2ройст), 2во подключено

- Мигает), 2 – передача данных

- Не горит), 2 – соединение не уст), 2ановлено

• PoE (для порт), 2ов 1 – 8)

- Горит), 2 пост), 2оянно – PoE-уст), 2ройст), 2во подключено

- Мигает), 2 – значение выходной мощност), 2и на PoE-порт), 2у 
от), 2клоняет), 2ся от), 2 нормы

- Не горит), 2 – PoE-уст), 2ройст), 2во не подключено

Кнопки • Reset

Сист), 2ема вент), 2иляции • 1 вент), 2илят), 2ор

Пит), 2ание • Разъем для подключения пит), 2ания (переменный т), 2ок)

Корпус • Мет), 2алл



Уст), 2ановка • На ст), 2ол

• На ст), 2ену

• В 19” ст), 2ойку

Производительность

Коммут), 2ационная 
мат), 2рица

• 20 Гбит), 2/с

Скорост), 2ь 
перенаправления
64-байт), 2ных пакет), 2ов

• 14.88 Mpps

Мет), 2од коммут), 2ации • Store-and-forward

Таблица MAC-адресов • 8К записей

Буфер пакет), 2ов • 512 КБ

Jumbo-фрейм • 9216 байт), 2

PoE

Ст), 2андарт), 2 PoE • IEEE 802.3af

• IEEE 802.3at

Порт), 2ы с поддержкой 
PoE

• Порт), 2ы 1 – 8

Макс. бюджет), 2 на порт), 2 • 30 Вт), 2

Бюджет), 2 мощност), 2и PoE • 120 Вт), 2

Управление и 
монит), 2оринг

• PD Alive: монит), 2оринг и авт), 2омат), 2ическая перезагрузка пит), 2аемых 
по PoE уст), 2ройст), 2в в случае их зависания

Программное обеспечение

Функции уровня 2 • Управление пот), 2оком 802.3x

• Зеркалирование порт), 2ов

- One-to-One

- Many-to-One

- Поддержка зеркалирования для входящего/исходящего т), 2рафика 

• Loopback Detection

• Диагност), 2ика кабеля

Многоадресная 
рассылка уровня 2

• IGMP Snooping

- IGMP v1/v2

- Поддержка 10 групп

VLAN • 802.1Q tagged VLAN



QoS • 802.1p

• 8 очередей на порт), 2

• DSCP

• Механизм обработ), 2ки очередей:

- Strict Priority

- Weighted Round Robin (WRR)

• Управление полосой пропускания

- На основе порт), 2а

Безопасност), 2ь • Ст), 2ат), 2ические MAC-адреса

• Защит), 2а от), 2 сет), 2евого шт), 2орма

• Сегмент), 2ация т), 2рафика

• DHCP Snooping

Управление • Web-инт), 2ерфейс 

Физические параметры

Размеры уст), 2ройст), 2ва 
(Д x Ш x В)

• 220 x 150 x 44 мм

Условия эксплуатации

Пит), 2ание • 100-240 В переменного т), 2ока, 50/60 Гц

MTBF (часы) • 50 000

Surge Protection • До 4 кВ в обычном режиме

• До 2 кВ в дифференциальном режиме

Защит), 2а от), 2 ст), 2ат), 2ического 
элект), 2ричест), 2ва (ESD)

• До 6 кВ при конт), 2акт), 2ном разряде

• До 8 кВ при воздушном разряде

Температ), 2ура • Рабочая: от), 2 0 до 40 °CC

• Хранения: от), 2 -40 до 70 °CC

Влажност), 2ь • При эксплуат), 2ации: от), 2 10% до 90% без конденсат), 2а

• При хранении: от), 2 5% до 90% без конденсат), 2а

Комплектация
Комплект), 2 пост), 2авки • Коммут), 2ат), 2ор OS2410P/120W

• Кабель пит), 2ания

• Комплект), 2 для уст), 2ановки в 19-дюймовую ст), 2ойку

• Крат), 2кое руководст), 2во по уст), 2ановке



Дополнительное оборудование
Трансиверы SFP • OFM310GT

• OFM311GT

• OFM314GT

Трансиверы WDM SFP • OFM330R/3KM

• OFM330T/3KM 

• OFM330R/10KM

• OFM330T/10KM

• OFM331R/20KM

• OFM331T/20KM

Информация для заказа

OS2410P/120W/A1A Наст), 2раиваемый L2 PoE-коммут), 2ат), 2ор, 8x1000Base-T, 
2x1000Base-X SFP

OFM310GT/A1A SFP-т), 2рансивер, 1000Base-LX (Duplex LC), 1310нм, одномод, 
до 10км

OFM311GT/A1A SFP-т), 2рансивер, 1000Base-SX (Duplex LC), 850нм, многомод, 
до 550м

OFM314GT/A1A SFP-т), 2рансивер, 1000Base-LX (Duplex LC), 1550нм, одномод, 
до 50км

Работа на коротких расстояниях возможна только с использованием 
аттенюатора. Не входит в комплект поставки.

OFM330T/3KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-D (Simplex SC), Tx:1550нм, 
Rx:1310нм, одномод, до 3км

OFM330R/3KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-U (Simplex SC), Tx:1310нм, 
Rx:1550нм, одномод, до 3км

OFM330T/10KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550нм, 
Rx:1310нм, одномод, до 10км

OFM330R/10KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310нм, 
Rx:1550нм, одномод, до 10км

OFM331T/20KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-D (Simplex LC), Tx:1550нм, 
Rx:1310нм, одномод, до 20км

OFM331R/20KM/A1A WDM SFP-т), 2рансивер, 1000Base-BX-U (Simplex LC), Tx:1310нм, 
Rx:1550нм, одномод, до 20км


